

ที่ ตพ. 12/2562

เรื่อง นำส่งงบการเงินไตรมาสที่ 2/2562 และชี้แจงผลการดำเนินงานที่เปลี่ยนแปลงเกินร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย งบการเงินของบริษัทฯ และงบการเงินรวมไตรมาสที่ 2 ปี 2562

บริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีดีบี จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งงบการเงินของบริษัทฯ และงบการเงินรวมไตรมาสที่ 2 ประจำปี 2562 ซึ่งผู้สอบบัญชีได้สอบทานแล้ว มาพร้อมกับหนังสือฉบับนี้ และขอชี้แจงผลการดำเนินงานในไตรมาสที่ 2 ประจำปี 2562 พอสรุปได้ดังนี้

จากงบการเงินรวมในไตรมาสที่ 2 ประจำปี 2562 สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทฯ มีกำไรจากดำเนินงานของส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ จำนวน 8.07 ล้านบาทลดลงจำนวน 15.48 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 65.73 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2561 โดยมีสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

1. รายได้จากการให้บริการและค่านายหน้าของงบการเงินรวมในไตรมาสที่ 2/2562 มีจำนวน 178.08 ล้านบาทเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันปี 2561 เพิ่มขึ้นจำนวน 9.16 ล้านบาทหรือร้อยละ 5.43 ต้นทุนการให้บริการและค่านายหน้า จำนวน 128.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 9.04 ล้านบาทหรือร้อยละ 7.55 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันปี 2561 สาเหตุต้นทุนเพิ่มขึ้นมาจากรายได้ที่เพิ่มขึ้น และบริษัทฯ ยังคงนโยบายควบคุมต้นทุนงานอย่างเป็นสาระสำคัญ
2. ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารของงบการเงินรวม จำนวน 49.50 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันกับปีก่อน เพิ่มขึ้นจำนวน 15.89 ล้านบาท หรือร้อยละ 47.27 สาเหตุหลักที่ค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นมาจากบริษัทฯ ได้มีโครงการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแก่กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงาน (FE-ESOP) ระหว่างวันที่ 10 มิถุนายน 2562 ถึง วันที่ 14 มิถุนายน 2562 ในส่วนที่เหลือ คิดเป็นหุ้นสามัญจำนวน 120,050 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวนเงิน 1.20 ล้านบาท ราคาขายหุ้นละ 99 บาท ในขณะที่ราคาตลาดถัวเฉลี่ยต่อหุ้นในช่วงเวลาที่ใช้สิทธิดังกล่าว ราคาหุ้นละ 200 บาท ผลต่างของราคาที่เกิดขึ้น บริษัทฯ ได้บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์จากสิทธิซื้อหุ้นที่ออกให้กับพนักงานเป็นจำนวน 12.13 ล้านบาท
3. รายได้อื่น จำนวน 12.58 ล้านบาทประกอบด้วย เงินปันผลรับจำนวน 4.22 ล้านบาท ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทรวมจำนวน 5.46 ล้านบาท และรายได้อื่นๆ จำนวน 2.90 ล้านบาท รวมรายได้อื่นเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันกับปีก่อน จำนวน 2.59 ล้านบาทหรือร้อยละ 25.88 สาเหตุหลักมาจากค่าเช่ารับและมีกำไรจากการขายหลักทรัพย์เพิ่มขึ้นและแสดงในบัญชีรายได้อื่น ๆ โดยเพิ่มขึ้น 134.36 %

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

มาลี ลีลาศิริวงศ์
(นางมาลี ลีลาศิริวงศ์)

กรรมการ